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 تب وتاب کشتی با شروع مسابقات 
پرونده

 
بین المللی کرواسی ۲۰۲۳ دوباره 
بالا گرفت و کشتی دوستان بسیاری 
را پیگیر نتایج نماینده های ایران 
کرد. »زاگــراب« اولین مسابقه رنکینگ دار اتحادیه 
جهانی در سال ۲۰۲۳ بود که از نظر درجه اهمیت 
رقابت های معتبری محسوب می شد و به همین دلیل، 
جذابیت درخور توجهی داشت. کشتی گیر وزن 79 
مقابل  در  او  طلسم شکنی  که  کشورمان  کیلوگرم 
ــردن بــاروز« افسانه ای از ذهــن ورزش دوستان  »ج
ــن مسابقات  ــد، در ای ــاک نخواهد ش کــشــورمــان پ
بین المللی هم موفق به کسب مدال طلا شد. »علی 
ســوادکــوهــی« در دور اول بــا نتیجه ۱۰ بــر صفر 
با  نهایی  کشتی گیر چینی، در مرحله یک چهارم 
در  فــرانــســوی،  کشتی گیری  صفر  بــر   ۱۱ نتیجه 
»ولادمـــیـــری  ــک  ی ــر  ب  ۱۰ نتیجه  ــا  ب نیمه نهایی 
گامکرلیدزه« قهرمان زیر ۲۳ سال جهان از گرجستان 
و در فینال هم »کنتچادزه« گرجستانی را با نتیجه ۲ بر 
یک شکست داد تا مدال طلای این رقابت ها را از آن 
خود کند. در پرونده امروز زندگی سلام با او درباره 
ورزش کشتی، نحوه کشف استعدادش در این رشته، 
خاطراتش از مسابقه تاریخی با »جــردن بــاروز« و ... 

گفت و گو کردیم که خواهید خواند.

 

 

 

  

 

  

»علی سوادکوهی« که در کرواسی طلا گرفت و چندی پیش بعد از ۱۴ پیروزی ممتد »باروز« 
 مقابل ایرانی ها، او را شکست داد از تاثیر کشتی روی سبک زندگی

 پیروزی تاریخ سازش و ... می گوید
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مصدومیت ام باعث شد فینال گره بخورد
این کشتی گیر آینده دار کشورمان دربــاره این که 
نامش در چند وقت اخیر با مدال طلا گره خورده، 
می گوید: »این نتیجه لطف خداست و دعای مردم 
عزیز کشورم. مسابقات کرواسی رنکینگ بود و بعد 
از مسابقات جهانی صربستان، این اولین مسابقه 
بین المللی بود که مهم بود و رنکینگ داشت. تیم 
ــران هم که در 6 وزن در ایــن دوره از مسابقات  ای
شرکت کرد و موفق شدیم 4 طلا و 2 نقره بگیریم. 
سطح آمادگی بچه ها هم نسبتا خوب بــود«. از او 
می پرسم که بر خلاف بازی های قبل از فینالش که 
با اختلاف 10 امتیازی رقیبان را شکست می داد، 
ــدر سخت شد که می گوید:  چــرا بــازی فینال آن ق

»همان طور که خودتان هم دیدید، مسابقه فینال 
گره خورد. حریفم در فینال جزو خوب های وزن ۷4 
کیلوگرم است که اتفاقا مدعی هم است چون چند 
مدال جهانی دارد. حملات زیادی داشت و کشتی با 
او راحت نبود. کنتچادزه تا لحظه آخر جنگید. البته 
من قبل از شروع این دوره از مسابقات از ناحیه مچ 
پا مصدومیت داشتم و این مسئله در فینال تشدید 
شد. بنابراین نتوانستم کشتی را که باید به نمایش 
بگذاریم نشان دهم اما خدا را شکر، روسیاه نشدم و با 
مدال طلا به کشورم برگشتم. الان هم ادامه تمریناتم 
را پیگیری می کنم برای مسابقات بعدی تا بتوانم به 

اهداف بعدی ام دست پیدا کنم.«

اهدافم را گام به گام دنبال می کنم

از »سوادکوهی« که متولد سال 13۷8 در ساری 
است و افتخارات زیادی در چند سال اخیر کسب 
ــرده، می پرسم که هــدف اصلی  و نهایی اش در  ک
کشتی چیست که می گوید: »الان هدف بعدی من 
برای مسابقات جام تختی و بعدش هم مسابقات 
جهانی است که شهریور سال بعد برگزار خواهد 

شد. من اهدافم را گام به گام دنبال می کنم«. در خور 
ذکر است که او سال 2020 توانست در دیدارهای 
قهرمانی آسیا مدال برنز را از آن خود کند. در سال 
2021 مسابقات قهرمانی آسیا به مدال نقره دست 
یافت. او در سال 2022 برای قهرمانی آسیا با بهره 
بردن از تجربیات دوره هــای پیشین خود توانست 
فینال  در  را  هــنــدی  مــطــرح  کشتی گیر 
مغلوب کند، مدال طلا را از آن خود و جشن 
نخستین قهرمانی در آسیا را برپا کند. 
همبستگی  مسابقات  در  »سوادکوهی« 
اسلامی در سال 2021 هم توانست مدال 
طلا بگیرد. کسب مدال برنز در دیدارهای 
قهرمانی کشتی زیر 23 سال جهان هم در 

کارنامه او دیده می شود.

بدنم محکم بود و کشتی گیر شدم
از او می پرسم که چطور با کشتی آشنا شده و چرا 
تصمیم گرفته که در این رشته ورزشــی به صورت 
حرفه ای فعالیت کند؟ می گوید: »از بچگی بدن 
محکمی داشتم، اطرافیانم هم به این نکته اشاره 
مــی کــردنــد. ایــن طــور شــد کــه رفتم سمت ورزش 
کشتی. پدرم و دیگر اعضای خانواده هم علاقه زیادی 
داشتند که کشتی گیر شوم بنابراین آمدم سمت این 
ورزش. وقتی به سراغ چند مربی هم رفتم، آن ها هم 
گفتند که استعداد خوبی برای کشتی گرفتن دارم 
بنابراین تصمیم گرفتم که همه فکر و ذهنم را معطوف 
به موفقیت در کشتی کنم«. او که شوخ طبع هم 
هست، در پاسخ به این سوال که آیا از حس و حالش در 
زمانی که اولین بار در یک مسابقه رسمی روی تشک 
رفت یادش هست؟می خندد و می گوید: »اگر از من 
بپرسید، دیشب شام چی خوردی، یادم نیست، آن 

مسابقه که جای خود دارد!«.

از ثانیه اول مطمئن بودم »باروز« را شکست می دهم
برویم سراغ مسابقه فوق حساس »سوادکوهی« با 
ــورددار  ــاروز« کشتی گیر افسانه ای و رک »جــردن ب
آمریکایی با 10 مدال جهانی و المپیک و ۷ طلا که 
غولی شکست ناپذیر محسوب می شد اما چند ماه 
پیش نماینده کشورمان موفق به شکست او شد. 
خودش در این باره می گوید: »قبل از هر چیز بگویم 
که من بسیار شــاد هستم که به عنوان نخستین 
ایرانی بر »باروز« پیروز شدم و شاخص تر این که او را 
در کشورش شکست دادم. من بعد از 14 پیروزی 
ممتد باروز مقابل نماینده های ایران به مصاف این 
رقیب رفتم. همان طور که یادتان هست، در ابتدای 

این مسابقه یک لحظه غفلت کردم و 4 امتیاز عقب 
افتادم. اما خیلی زیاد به شکست دادن باروز قبل از 
شروع این مسابقه فکر کرده بودم. این برای من یک 
آرزو نبود که نتوانم به آن دست یابم، بلکه یک هدف 
بود که روز و شب برای رسیدن به آن عرق ریخته بودم. 
من یک بار سال قبل هم با او کشتی گرفته بودم که 
آن دفعه هم پیروز شدم اما متاسفانه اشتباهات 
داوری باعث شد که نتیجه دیگری رقم بخورد. این 
مسابقه برای من خیلی فرق داشت چون در آمریکا 
برگزار می شد، در خاک وطن بــاروز. من از همان 
ثانیه اول که رفتم روی تشک، خیلی مطمئن بودم 
که او را می برم و با اطمینان خاطر 
به مصاف او رفتم. اگر یادتان باشد، 
بعد از این که 4 بر صفر از او عقب 
افتادم، در وقت دوم هم او را خاک 
کردم و هم بارانداز روی او زدم و در 
پایان موفق به شکست او شدم. من 
مطمئن بودم که او اشتباه می کند و 
تنها وظیفه من این است که از اشتباه 
و غفلت او نهایت استفاده را ببرم که 

موفق شدم«.

 مردم چشم انتظار
 شکست این کشتی گیر چغر و بد بدن بودند

از او می پرسـم کـه واکنـش مـردم بعـد از ایـن پیـروزی تاریخ سـاز چطـور بـود و اگـر دوبـاره بـه مصـاف »جردن 
باروز« بـرود، به نظـرش چـه نتیجه ای رقـم خواهد خـورد؟ او ایـن طور پاسـخ می دهـد: »کشـتی، ورزش اول 
مملکـت ماسـت. کشـتی بـرای کشـورمان همیشـه آبـروداری و پرچـم داری کـرده و مـردم هـم انتظارشـان 
از ایـن رشـته ورزشـی بسـیار بالاسـت. دربـاره واکنـش مـردم بعـد از آن پیـروزی تاریخـی، بایـد بگویـم کـه 

پیام هـای زیـادی دریافت کـردم که مـا ایـن پیروزی را خیلی دوسـت داشـتیم و سـال ها چشـم 
انتظار بودیـم که ایـن آمریکایی چغـر و بدبـدن بالاخـره از یکـی از نماینده های 

کشـورمان شکسـت بخـورد و خیلـی خوشـحالیم کـه ایـن اتفـاق 
افتاد. دربـاره این کـه پرسـیدید اگـر دوباره بـا او کشـتی بگیرم، 
بایـد بگویم کـه حتمـا می برم، اصـلا جـای نگرانی نیسـت. باروز 

بـه احتمـال زیـاد تـا المپیـک کشـتی می گیـرد و بعـد از آن شـاید 
خداحافظـی کنـد«.

الگوی من، خودم هستم

از او می پرسـم کـه بـرای موفقیـت در ایـن رشـته 
کـه  دارد  هـم  الگویـی  خـودش  بـرای  ورزشـی، 
مـن  بـرای  کشـتی  در  الگـو  »داشـتن  می گویـد: 
معنایـی نـدارد. الگـوی مـن، خـودم هسـتم و تلاش 
می کنـم باتوجـه بـه شـناختی کـه از خـودم دارم، 
بجنگـم تـا بـه اهدافـم برسـم. هـر فـردی بـرای ایـن 
مملکـت آبـروداری می کند و بـرای بالا رفتـن پرچم 
کشـورم در جهـان زحمـت می کشـد، بـرای مـن 
قابـل احتـرام اسـت و محبـوب مـردم هـم خواهـد 

در  شـکی  و  بـود 
بسـیاری  نیسـت.  ایـن 

سرشـناس  کشـتی گیران  از 
کشـورمان زحمت زیادی می کشند 

و مـن از آن هـا درس هـای زیـادی یـاد 
ایـن هـا دلیـل نمی شـود  امـا  گرفتـم 

مـن،  الگـوی  باشـند،  مـن  الگـوی  کـه 
خـودم هسـتم و امیـدوارم ثمـره تلاش هـا 

و پشـتکارم را هـم ببینـم.«

 توان جسمی و آمادگی روانی
 2 بال کشتی گیرهای موفق

»سوادکوهی« لقب مرد طلسم شکن را گرفته و وقتی »جردن باروز« را شکست 
داد، نامش آوازه خاصی در کشتی گرفت. از او می پرسم که رمزورازهای 
موفقیت یک کشتی گیر چیست؟ که می گوید: »توان جسمی بالا و داشتن 
آمادگی روانی، دو بالی هستند که اگر کشتی گیر در هر دو زمینه توانمند 
باشد، موفق شدنش قطعی است. اگر کشتی گیری از لحاظ جسمی در سطح 
بالایی باشد اما وضعیت روحی اش مناسب نباشد، قطعا کارش روی تشک 
لنگ خواهد زد و به مشکل خواهد خورد. برعکس آن هم اگر از لحاظ روحی 
خوب باشد اما وسط مسابقه بدنش خالی کند و کشش رقابت سنگین نداشته 
باشد، باز هم شکست خواهد خورد. همه چیز باید دست به دست کشتی گیر 

بدهد تا موفق باشد و این در سایه زندگی سالم است.«

روزی 4 تا 5 ساعت تمرین می کنم
ــاره سبک زندگی اش و این که چند جلسه و ساعت در روز تمرین  او درب
می کند تا بتواند در این رشته، باز هم تاریخ ساز شود و مدال طلا کسب کند، 
می گوید: »میزان تمرین مورد نیاز برای یک کشتی گیر حرفه ای بستگی 
به شرایط بدنی اش دارد. البته هرچه میزان و کیفیت خواب و تغذیه یک 
کشتی گیر اصولی تر باشد، بهره وری او در کشتی هم بیشتر خواهد شد و 
نیاز کمتری به تمرینات دارد. کسی که در کشتی هدف های بزرگ داشته 

ــد روزی  ــای بـــاشـــد، ب
4 یــا 5 ســاعــت، 2 یا 
3 جلسه بــه صــورت 
حرفه ای تمرین کند. 
او صددرصد باید یک 
سری اصول تغذیه ای، 
و  خوابیدن  موقع  به 
مربوط  مسائل  دیگر 
ــن یــک  ــــتـــ ـــه داشـ بــ
سالم  سبک زندگی 
و حرفه ای را رعایت 
کند وگرنه خیلی زود 
قهرمانی  ســطــح  از 
خواهد  محو  کشتی 

شد.«

کشتی یعنی مرام، پهلوانی و معرفت
»کشتی پهلوان ساز اســت و روی رفــتــار، شخصیت و تصمیم هایم در 
لحظه لحظه زندگی ام صدرصد تاثیر گذاشته است«. سوادکوهی با این 
مقدمه، درباره درس هایی که از این رشته در این سال ها گرفته، می گوید: 
»مردم، ورزش کشتی و کشتی گیران را به نگاه پهلوانی، مرام و معرفت 
می شناسند و معنای کشتی هم دقیقا همین هاست. من هرچه دارم 
مدیون کشتی هستم، کشتی خیلی چیزها به من یاد داده است. روحیه 
خستگی ناپذیری، کنترل خشم، ناامید نشدن تا 
ثانیه آخر و ... این ها درس هایی است که هر 
ــادآوری  مسابقه 6 دقیقه ای کشتی به من ی
می کند. در هر مسابقه کشتی که ضربان قلب 
من بالای 240 می رود، در حالت مرگ قرار 
می گیرم اما در همان وضعیت باید دوام بیاورم، 
آن جا باید استقامت و تحملم را محک بزنم 
تا به هدفم برسم. این اتفاقات قطعا بر شخصیت و 
رفتارهایم بیرون از تشک کشتی و ورزش هم تاثیرگذار 
خواهد بود. من یک جاهایی واقعا در زندگی کم آوردم، 
شرایط برایم خیلی پیچیده شده است، هیچ راهی برایم 
نمانده، آن جاست که باید به خودت باور داشته باشی و خودت 
را به سمت موفقیت بکشی تا اتفاق های خوب برایت بیفتد و کشتی 
این راه را به من نشان داده است. در پایان هم می خواستم بگویم که 
پوشیدن دوبنده تیم ملی کشتی، آرزوی هر ورزشکاری است. به طور 
حتم برای رسیدن به موفقیت مجموعه ای از عوامل تأثیرگذار است، 
از انگیزه و تلاش تا شرایط مطلوب فنی و حمایت و هدایت مربیانی 
که با آن ها تمرینات خود را دنبال می کنید. من از حمایت مردم 
ایران و مربیان، احساس خوشبختی می کنم و امیدوارم بازهم به 

موفقیت های بیشتری دست پیدا کنم.«


